



ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050CYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS NUEVE HORAS DEL 19 DE FEBRERO DE 2024, SE REUNIERON EN LA OFICINA ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO, EN EL PRIMER PISO DEL HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 LUIS CASTELAZO AYALA, UBICADO EN AVENIDA RÍO MAGDALENA 289, COLONIA TIZAPÁN SAN ÁNGEL, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN C.P. 01090, CIUDAD DE MÉXICO, SERVIDORES PÚBLICOS, QUIENES MÁS ADELANTE SE ENUNCIAN CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA QUE SE MENCIONA EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULOS 134, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 25, 26 FRACCIÓN II, 26 BIS FRACCIÓN II, 28 FRACCIÓN I, 29, 42 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO LAASSP, 39, 42, 43 Y 48, RELATIVOS DE SU REGLAMENTO (LAASSP)-----

EN VIRTUD, EL PRESENTE ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE LLEVA A CABO DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES: -----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 134, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 25, 26 FRACCIÓN II, 26 BIS FRACCIÓN II, 28 FRACCIÓN I, 29, 42 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO LAASSP, 39, 42, 43 Y 48, RELATIVOS DE SU REGLAMENTO (LAASSP); CONVOCÓ A LAS EMPRESAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA, PUBLICADA EN LA PLATAFORMA DE COMPRANET DEL 08 AL 19 DE FEBRERO DE 2024-----

-----DESARROLLO DEL EVENTO-----

PRIMERO.- SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO EL C. MARIO ALBERTO VIVEROS MORALES, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO, DE LA UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD, HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4, "LUIS CASTELAZO AYALA", LLEVA A CABO EL EVENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS-----

SEGUNDO.- NO ASISTIERON A ESTE ACTO, REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS POR SER UN PROCEDIMIENTO ELECTRÓNICO DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 26 BIS FRACCION II DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE SECTOR PÚBLICO-----

TERCERO.- SE INFORMA QUE ESTA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS TIENE FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 26 BIS FRACCION II, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, DONDE SE MANIFIESTA QUE ESTE EVENTO SE LLEVARA DE MANERA ELECTRÓNICA, POR LO QUE SE PROCEDERA A LA APERTURA DE LA BÓVEDA ELECTRÓNICA (COMPRANET) REPORTANDO LO SIGUIENTE-----



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Dirección Administrativa
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

Procedimiento IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

Fecha de inicio: 14/05/2024 10:00:00
Fecha de cierre: 14/05/2024 18:00:00
Estado: PENDIENTE DE APERTURA

Procedimiento: IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024
Descripción: ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

Apertura de proposiciones

Num.	Usuario	Fecha y hora de creación	Fecha y hora de apertura	Fecha y hora de cierre	Forma de participación	Forma de entrega	Forma de pago	Forma de entrega	Forma de pago
1	ALFONSO RIVERA RIVERA	14/05/2024 10:00	14/05/2024 10:00	14/05/2024 18:00	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial
2	RICARDO GARCIA LEE	14/05/2024 10:00	14/05/2024 10:00	14/05/2024 18:00	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial
3	VERONICA GARCIA LEE	14/05/2024 10:00	14/05/2024 10:00	14/05/2024 18:00	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial	Presencial

Seleccionar el o los licitantes para descarga de anexos

Nombre	Apellido	Forma de participación
☒	ALFONSO RIVERA RIVERA	Presencial
☒	RICARDO GARCIA LEE	Presencial
☒	VERONICA GARCIA LEE	Presencial

Cancelar Continuar



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050CYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

CUARTO.- SE ENLISTAN LAS PROPUESTAS DE LOS LICITANTES DEL COMPRANET.-----

LICITANTE: HÉCTOR CORREA LEE

PROG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. MIN	CANT. MAX	MARCA	PROCEDENCIA	P.U.	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
35	120	450	0043	01	01	GUANTE DE ASBESTO DE 50 CM., RECOMENDADO SU USO EN EL MANEJO DE UTENSILIOS CALIENTES LOS CUALES PUEDEN SER TOMADOS DE MANERA DIRECTA, DE FORRO INTERIOR DE	1 PAR	40	50	FLORES	MÉXICO	\$1,218.00	\$48,720.00	\$60,900.00
36	120	546	0387	00	01	JARRA DE PLASTICO, CON TAPA.CAPACIDAD 2 L.	1 PZA	800	1000	CUBA SA	MÉXICO	\$28.00	\$22,400.00	\$28,000.00
44	120	703	0014	00	01	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM. DE ANCHO POR 400 M. DE LARGO.	1 ROLLO	56	70	PREMIUM	MÉXICO	\$196.00	\$10,976.00	\$13,720.00
45	120	703	0022	00	01	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30 CM. DE ANCHO POR 600 M. DE LARGO.	1 ROLLO	280	350	REYMA	MÉXICO	\$161.00	\$45,080.00	\$56,350.00
46	120	706	0110	00	01	PELA PAPA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO GRUESO DE PLASTICO.	1 PZA	80	100	VICTOR INOX	MÉXICO	\$152.60	\$12,208.00	\$15,260.00
48	120	736	0056	02	01	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 20 CM. DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$18.11	\$72,440.00	\$90,550.00
49	120	736	0155	02	01	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM. DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	1 PZA	3200	4000	M	MÉXICO	\$10.74	\$34,368.00	\$42,960.00
55	120	853	0053	01	01	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CON CUATRO COMPARTIMIENTOS, DE POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 28.6 X 26.8 X 5.5CM, REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	1 PZA	240	300	BLISTER	MÉXICO	\$98.00	\$23,520.00	\$29,400.00
58	120	859	0271	04	01	TAZA, MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 230 ML AL RAS, DE 8 A 9 CM DE DIAMETRO Y 7	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$16.30	\$65,200.00	\$81,500.00

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 "LUIS CASTELAZO AYALA"

Aut 3



ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

						A 7.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.								
59	120	864	0118	02	01	TAZON, PARA FRIJOLES, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 150 ML. AL RAS, DE 14.5 CM. DE DIAMETRO Y 3 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	3200	4000	MARNIE	MÉXICO	\$15.57	\$49,824.00	\$62,280.00
60	120	864	0126	02	01	TAZON, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	3200	4000	MARNIE	MÉXICO	\$9.66	\$30,912.00	\$38,640.00
61	120	864	0159	01	01	TAZON PARA SOPA. DE MELAMINA COLOR BEIGE, DE 250 ML DE CAPACIDAD.	1 PZA	1600	2000	MARNIE	MÉXICO	\$13.28	\$21,248.00	\$26,560.00
62	120	864	0399	03	01	TAZON, PARA SOPA O CEREAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 360 ML. AL RAS, DE 13 CM DE DIAMETRO Y 5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$15.57	\$62,280.00	\$77,850.00
67	120	951	0732	01	01	VASO, POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 280 ML. AL RAS, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	2400	3000	MARNIE	MÉXICO	\$12.46	\$29,904.00	\$37,380.00
												SUBTOTAL	\$661,350.00	
												I.V.A.	\$105,816.00	
												TOTAL	\$767,166.00	

LICITANTE: VERÓNICA JARAMILLO
ORTIZ



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

NO.4

"LUIS CASTELAZO AYALA"

Dirección

Dirección Administrativa

Departamento de Abastecimiento

Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

PROG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. MIN	CANT. MAX	MARCA	PROCEDENCI A	P.U.	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
3	120	118	0260	01	01	BATIDOR MANUAL, TIPO FRANCES(GRUESO), DE ACERO INOXIDA-BLE, EN FORMA DE GLOBO, DE30 CM DE LONGITUD.	1 PZA	12	15	THUNDER	MÉXICO	\$95.32	\$1,143.84	\$1,429.80
4	120	133	0154	01	01	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, REDONDO, CON REBORDE REFORZADO AGARRADERAS DE USO INTENSIVO EN COLOR GRIS O CAFE CLARO, CON BASE RODABLE INTEGRADA DE 55 A 60 CM. DE DIAMETRO POR 70 CM. DE ALTURA, CON TAPA.	1 PZA	8	10	KARTELL	MÉXICO	\$410.66	\$3,285.28	\$4,106.60
8	120	160	0010	00	01	CAJA DE ESTIBA DE PLASTICO RIGIDO O TARA DE PLASTICO RIGIDO DE 37 CM. DE ALTURA X 42 CM. DE ANCHO X 73 CM. DE LARGO.	1 PZA	16	20	JAVESA	MÉXICO	\$155.14	\$2,482.24	\$3,102.80
11	120	198	0081	01	01	CHAROLA INSERTO, PARA USO EN BAÑO MARIA, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 19 L.	1 PZA	24	30	CONCASE	MÉXICO	\$409.77	\$9,834.48	\$12,293.10
13	120	198	1402	04	01	CHAROLA, CON CINCO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA O POLICARBONATO EN COLOR BEIGE DE 35 X 27 X 3 CM, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	800	1000	MARNIE	MÉXICO	\$41.44	\$33,152.00	\$41,440.00
14	120	198	1485	01	01	INSERTO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE CROMADO, 53 X 32 X 15 CM, SIN ASAS, PARA HORNO DE GAS, TIPO INDUSTRIAL.	1 PZA	8	10	CONCASE	MÉXICO	\$374.28	\$2,994.24	\$3,742.80
16	120	198	1626	00	01	CONTENEDOR HAMBURGUESERO 320 MM X 154 MM X 40/42:"MATERIAL DESECHABLE BIODEGRADABLE"	1 PZA	2800	3500	CHAMPWARE	MÉXICO	\$2.01	\$5,628.00	\$7,035.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

NO.4

"LUIS CASTELAZO AYALA"

Dirección

Dirección Administrativa

Departamento de Abastecimiento

Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

17	120	198	1691	00	01	CONTENEDOR 8X8X3 C/3 DIV. MEDIDAS EN CM: 21 X 21 X 8. MATERIAL: BAGAZO DE CAÑA DE AZUCAR. CON NUMERO DE CODIGO BR-88D. CAJA CON 200 PIEZAS.	CJA 200 PZA	48	60	DERAIZ	MÉXICO	\$776.25	\$37,260.00	\$46,575.00
18	120	208	0105	02	01	COLADERA, DE ACERO INOXIDABLE, CON MALLA MEDIANA, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON MANGO Y GANCHOS PARA AJUSTARSE A LAS OLLAS.	1 PZA	12	15	CONCASE	MÉXICO	\$112.31	\$1,347.72	\$1,684.65
19	120	213	0454	03	01	COLADOR CHINO ESTAÑADO DE 30 CM. DE DIAMETRO CON MAZO DE POLIPROPILENO O PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	1 PZA	12	15	WINCO	MÉXICO	\$1,115.27	\$13,383.24	\$16,729.05
20	120	253	0018	00	01	CUCHARA, DE PLASTICO DURO, - PARA ALIMENTOS SECOS A GRA--NEL, CON CAPACIDAD PARA 700A 900 G, CON PERFORACION EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO.	1 PZA	24	30	CONCASE	MÉXICO	\$169.68	\$4,072.32	\$5,090.40
22	120	253	020	01	01	CUCHARA, PARA SERVICIO, DE -ACERO INOXIDABLE 430, DE 39A 40 CM DE LONGITUD.	1 PZA	12	15	WINCO	MÉXICO	\$43.70	\$524.40	\$655.50
23	120	253	0406	01	01	CUCHARA, PARA SERVICIO, PER- FORADA, DE ACERO INOXIDABLE 430, DE 39 A 40 CM DE LONGI- TUD.	1 PZA	8	10	WINCO	MÉXICO	\$43.70	\$349.60	\$437.00
24	120	253	0430	01	01	CUCHARA SOPERA, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMAD E L I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4400	5500	VENCOR	MÉXICO	\$1.24	\$5,456.00	\$6,820.00
25	120	253	0505	03	01	CUCHARA CAFETERA DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE.	CJA 2000 PZA	28	35	MUFRANCE	MÉXICO	\$248.40	\$6,955.20	\$8,694.00
27	120	258	0450	03	01	CUCHARON, DE ACERO INOXIDABLE, CON CAPACIDAD PARA 240 ML.	1 PZA	12	15	PAM	MÉXICO	\$48.07	\$576.84	\$721.05



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Dirección Administrativa
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

29	120	263	0602	02	01	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE TIPO CHEF CON HOJA DE 30 CM. CON MANGO DE PLASTICO O POLICARBONATO.	1 PZA	24	30	VENCOR	MÉXICO	\$61.97	\$1,487.28	\$1,859.10
30	120	263	0966	00	01	CUCHILLO, PARA CUBIERTO, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON FILO DE SIERRA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	3200	4000	VENCOR	MÉXICO	\$3.89	\$12,448.00	\$15,560.00
33	120	376	0010	01	01	ESPATULA CORTA, (PALETA), DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE PLASTICO O POLIURETANO, DE 12.5 CM. EL LARGO DE LA HOJA Y 22.5 CM. DE LARGO TOTAL.	1 PZA	24	30	CONCASE	MÉXICO	\$88.99	\$2,135.76	\$2,669.70
34	120	391	0201	01	01	ESPUMADERA, DE ACERO INOXIDABLE, REFORZADA, DE 16 CM DEDIAMETRO.	1 PZA	12	15	CONCASE	MÉXICO	\$76.91	\$922.92	\$1,153.65
35	120	450	0043	01	01	GUANTE DE ASBESTO DE 50 CM., RECOMENDADO SU USO EN EL MANEJO DE UTENSILIOS CALIENTES LOS CUALES PUEDEN SER TOMADOS DE MANERA DIRECTA, DE FORRO INTERIOR DE	1 PAR	40	50	JAVESA	MÉXICO	\$902.75	\$36,110.00	\$45,137.50
36	120	546	0387	00	01	JARRA DE PLASTICO, CON TAPA.CAPACIDAD 2 L.	1 PZA	800	1000	ENKAPLAST	MÉXICO	\$16.46	\$13,168.00	\$16,460.00
38	120	624	1463	00	01	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	1 PZA	24	30	CONCASE	MÉXICO	\$581.62	\$13,958.88	\$17,448.60
42	120	686	0239	00	01	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 150 CM DE LONGITUD.	1 PZA	12	15	JAVESA	MÉXICO	\$786.60	\$9,439.20	\$11,799.00
43	120	691	0158	01	01	PALETA PERFORADA (VOLTEADOR) DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE POLIETILENO, CON HOJA DE 16 CM.	1 PZA	20	25	CONCASE	MÉXICO	\$96.62	\$1,932.40	\$2,415.50
44	120	703	0014	00	01	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM. DE ANCHO POR 400 M. DE LARGO.	1 ROLLO	56	70	EPS	MÉXICO	\$166.75	\$9,338.00	\$11,672.50
45	120	703	0022	00	01	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30 CM. DE ANCHO POR	1 ROLLO	280	350	EPS	MÉXICO	\$186.30	\$52,164.00	\$65,205.00

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 "LUIS CASTELAZO AYALA"

Cmt 7



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

NO.4

"LUIS CASTELAZO AYALA"

Dirección

Dirección Administrativa

Departamento de Abastecimiento

Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

						600 M. DE LARGO.								
46	120	706	0110	00	01	PELA PAPA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO GRUESO DE PLASTICO.	1 PZA	80	100	EKCO	MÉXICO	\$22.03	\$1,762.40	\$2,203.00
47	120	726	0157	01	01	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA, DE PLASTICO DURO, DE 30 CM DE LARGO.	1 PZA	64	80	CONCASE	MÉXICO	\$41.07	\$2,628.48	\$3,285.60
48	120	736	0056	02	01	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 20 CM. DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$14.12	\$56,480.00	\$70,600.00
49	120	736	0155	02	01	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM. DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	1 PZA	3200	4000	MARNIE	MÉXICO	\$8.39	\$26,848.00	\$33,560.00
50	120	736	0247	00	01	PLATO, CON TRES DIVISIONES, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE-210 A 215 MM DE DIAMETRO, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	PQT 25 PZAS	640	800	CUEVAS	MÉXICO	\$36.97	\$23,660.80	\$29,576.00
51	120	784	0065	01	01	RECIPIENTE, CON ASAS, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLAROTRANSARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1 L, CON TAPA DE CIERREHERMETICO.	1 PZA	8	10	CONCASE	MÉXICO	\$143.49	\$1,147.92	\$1,434.90
53	120	849	0100	01	01	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 70 X 45 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	1 PZA	10	12	JAVESA	MÉXICO	\$885.50	\$8,855.00	\$10,626.00
54	120	853	0020	00	01	TAPA INSERTO, PARA RECIPIEN-TES, PARA USO EN BAO MARIA, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 11.7 A 19 L.	1 PZA	24	30	CONCASE	MÉXICO	\$184.60	\$4,430.40	\$5,538.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050CYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

56	120	853	0103	00	01	CUCHARA SOPERA DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO). CAJA CON 1000 PIEZAS, 40 PAQUETES DE 25 PIEZAS CADA UNO.	CJA 1000 PZA	60	75	MUFRANCE	MÉXICO	\$373.75	\$22,425.00	\$28,031.25
57	120	859	0057	02	01	TAZA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 200 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$12.72	\$50,880.00	\$63,600.00
58	120	859	0271	04	01	TAZA, MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 230 ML AL RAS, DE 8 A 9 CM DE DIAMETRO Y 7 A 7.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$12.72	\$50,880.00	\$63,600.00
59	120	864	0118	02	01	TAZON, PARA FRIJOLE, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 150 ML AL RAS, DE 14.5 CM. DE DIAMETRO Y 3 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	3200	4000	MARNIE	MÉXICO	\$12.14	\$38,848.00	\$48,560.00
60	120	864	0126	02	01	TAZON, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	3200	4000	MARNIE	MÉXICO	\$7.54	\$24,128.00	\$30,160.00
61	120	864	0159	01	01	TAZON PARA SOPA. DE MELAMINA COLOR BEIGE. DE 250 ML DE CAPACIDAD.	1 PZA	1600	2000	MARNIE	MÉXICO	\$10.36	\$16,576.00	\$20,720.00
62	120	864	0399	03	01	TAZON, PARA SOPA O CEREAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 360 ML AL RAS, DE 13 CM DE DIAMETRO Y 5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	4000	5000	MARNIE	MÉXICO	\$12.14	\$48,560.00	\$60,700.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Dirección Administrativa
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

63	120	869	0279	00	01	TENEDOR, PARA CUBIERTOS, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO	1 PZA	3200	4000	VENCOR	MÉXICO	\$1.37	\$4,384.00	\$5,480.00
64	120	951	0112	00	01	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, EN PAQUETE CON 50 PIEZAS,	PQT 50 PZA	3200	4000	CUEVAS	MÉXICO	\$26.46	\$84,672.00	\$105,840.00
65	120	951	0120	00	01	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON -CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA 40 PQT	6	8	CUEVAS	MÉXICO	\$441.34	\$2,648.04	\$3,530.72
66	120	951	0575	00	01	VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (SE)ALAR MARCA Y MODE-LO DE LICUADORA).	1 PZA	12	15	OSTERIZER	MÉXICO	\$152.95	\$1,835.40	\$2,294.25
67	120	951	0732	01	01	VASO, POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 280 ML. AL RAS, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	1 PZA	2400	3000	PLASTICOS RAM	MÉXICO	\$10.23	\$24,552.00	\$30,690.00
68	120	951	0799	00	01	VASO DE 6 ONZAS (200 ML) DE 85 MM X 60 MM:"MATERIAL DESECHABLE BIODEGRADABLE"	1 PZA	28000	35000	CUEVAS	MÉXICO	\$0.44	\$12,320.00	\$15,400.00
69	120	960	0103	01	01	VOLTEADOR DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE BAQUELITA, HOJA DE 16 CM.	1 PZA	12	15	CONCASE	MÉXICO	\$88.99	\$1,067.88	\$1,334.85
70	120	198	0206	02	01	CHAROLA RECTANGULAR, DE POLIPROPILENO, CON CUBIERTA ANTIDERRAPANTE QUE PERMITE MANIOBRAR CON SEGURIDAD, CON BORDES REFORZADOS, DE 35 X 27 CM.	1 PZA	120	150	CONCASE	MÉXICO	\$135.60	\$16,272.00	\$20,340.00

SUBTOTAL	\$1,009,041.87
I.V.A.	\$161,446.70
TOTAL	\$1,170,488.57



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

NO.4

"LUIS CASTELAZO AYALA"

Dirección

Dirección Administrativa

Departamento de Abastecimiento

Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

LICITANTE: ARELY MIREYA RUIS
DUARTE

PROG.	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. MIN	CANT. MAX	MARCA	PROCEDENCIA	P.U.	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	120	089	0158	00	01	AZUCARERA, DE VIDRIO, CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE, CON CAPACIDAD PARA 300 G.	1 PZA	2	3	TRAVESSA	MÉXICO	\$64.00	\$128.00	\$192.00
3	120	118	0260	01	01	BATIDOR MANUAL, TIPO FRANCES(GRUESO), DE ACERO INOXIDA-BLE, EN FORMA DE GLOBO, DE30 CM DE LONGITUD.	1 PZA	12	15	TRAVESSA	MÉXICO	\$48.40	\$580.80	\$726.00
4	120	133	0154	01	01	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, REDONDO, CON REBORDE REFORZADO AGARRADERAS DE USO INTENSIVO EN COLOR GRIS O CAFE CLARO, CON BASE RODABLE INTEGRADA DE 55 A 60 CM. DE DIAMETRO POR 70 CM. DE ALTURA, CON TAPA.	1 PZA	8	10	HUDSON	MÉXICO	\$590.00	\$4,720.00	\$5,900.00
5	120	133	0246	01	01	BOTE ESPECIERO, DE PLASTICO BLANCO, CAPACIDAD 1.000 ML.	1 PZA	4	5	CUBASA	MÉXICO	\$62.00	\$248.00	\$310.00
10	120	188	0059	01	01	CHAIRA, CON MANGO DE POLIURETANO DE 30 CM DE LONGITUD.	1 PZA	4	5	TRAVESSA	MÉXICO	\$89.00	\$356.00	\$445.00
11	120	198	0081	01	01	CHAROLA INSERTO, PARA USO EN BAÑO MARIA, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 19 L.	1 PZA	24	30	TRAVESSA	MÉXICO	\$347.00	\$8,328.00	\$10,410.00
14	120	198	1485	01	01	INSERTO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE CROMADO, 53 X 32 X 15 CM, SIN ASAS, PARA HORNO DE GAS, TIPO INDUSTRIAL.	1 PZA	8	10	TRAVESSA	MÉXICO	\$247.00	\$1,976.00	\$2,470.00
16	120	198	1626	00	01	CONTENEDOR HAMBURGUESERO 320 MM X 154 MM X 40/42:"MATERIAL DESECHABLE BIODEGRADABLE"	1 PZA	2800	3500	BIO/ REYMA	MÉXICO	\$4.00	\$11,200.00	\$14,000.00

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 "LUIS CASTELAZO AYALA"

11



ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

17	120	198	1691	00	01	CONTENEDOR 8X8X3 C/3 DIV. MEDIDAS EN CM: 21 X 21 X 8. MATERIAL: BAGAZO DE CAÑA DE AZUCAR. CON NUMERO DE CODIGO BR-88D. CAJA CON 200 PIEZAS.	CJA 200 PZA	48	60	BIO/ REYMA	MÉXICO	\$678.00	\$32,544.00	\$40,680.00
18	120	208	0105	02	01	COLADERA, DE ACERO INOXIDABLE, CON MALLA MEDIANA, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON MANGO Y GANCHOS PARA AJUSTARSE A LAS OLLAS.	1 PZA	12	15	BONNE	MÉXICO	\$42.00	\$504.00	\$630.00
19	120	213	0454	03	01	COLADOR CHINO ESTAÑADO DE 30 CM. DE DIAMETRO CON MAZO DE POLIPROPILENO O PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	1 PZA	12	15	TRAVESSA	MÉXICO	\$945.00	\$11,340.00	\$14,175.00
20	120	253	0018	00	01	CUCHARA, DE PLASTICO DURO, - PARA ALIMENTOS SECOS A GRA-NEL, CON CAPACIDAD PARA 700A 900 G, CON PERFORACION EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO.	1 PZA	24	30	BONNE	MÉXICO	\$65.00	\$1,560.00	\$1,950.00
22	120	253	020	01	01	CUCHARA, PARA SERVICIO, DE -ACERO INOXIDABLE 430, DE 39A 40 CM DE LONGITUD.	1 PZA	12	15	TRAVESSA	MÉXICO	\$22.90	\$274.80	\$343.50
23	120	253	0406	01	01	CUCHARA, PARA SERVICIO, PER- FORADA, DE ACERO INOXIDABLE 430, DE 39 A 40 CM DE LONGI- TUD.	1 PZA	8	10	TRAVESSA	MÉXICO	\$27.00	\$216.00	\$270.00
25	120	253	0505	03	01	CUCHARA CAFETERA DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE.	CJA 2000 PZA	28	35	WITCH	MÉXICO	\$255.00	\$7,140.00	\$8,925.00
27	120	258	0450	03	01	CUCHARON, DE ACERO INOXIDABLE, CON CAPACIDAD PARA 240 ML.	1 PZA	12	15	TRAVESSA	MÉXICO	\$48.45	\$581.40	\$726.75
28	120	258	0757	01	01	CUCHARON. DE ACERO INOXIDABLE PERFORADO CAPACIDAD 240 ML.	1 PZA	4	5	TRAVESSA	MÉXICO	\$65.00	\$260.00	\$325.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Dirección Administrativa
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050CYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

29	120	263	0602	02	01	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE TIPO CHEF CON HOJA DE 30 CM. CON MANGO DE PLASTICO O POLICARBONATO.	1 PZA	24	30	DOBERMAN	MÉXICO	\$67.80	\$1,627.20	\$2,034.00
32	120	361	0108	02	01	ESCURRE VERDURAS, CON PATAS DE ALUMINIO DOBLE FUERTE, DE 1.1 MM DE ESPESOR, DE 40 CM DE DIAMETRO.	1 PZA	2.4	3	TRAVESSA	MÉXICO	\$225.00	\$540.00	\$675.00
33	120	376	0010	01	01	ESPATULA CORTA, (PALETA), DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE PLASTICO O POLIURETANO, DE 12.5 CM. EL LARGO DE LA HOJA Y 22.5 CM. DE LARGO TOTAL.	1 PZA	24	30	VILAM	MÉXICO	\$105.00	\$2,520.00	\$3,150.00
34	120	391	0201	01	01	ESPUMADERA, DE ACERO INOXIDABLE, REFORZADA, DE 16 CM DEDIAMETRO.	1 PZA	12	15	TRAVESSA	MÉXICO	\$65.00	\$780.00	\$975.00
36	120	546	0387	00	01	JARRA DE PLASTICO, CON TAPA.CAPACIDAD 2 L.	1 PZA	800	1000	MARNIE	MÉXICO	\$34.00	\$27,200.00	\$34,000.00
37	120	565	0011	01	01	LICUADORA, VASO DE VIDRIO TRANSPARENTE, BASE METALICA CROMADA, CUCHILLAS LARGAS DE ACERO INOXIDABLE, 3 VELOCIDADES, CAPACIDAD 1.25 LITROS, TIPO DOMESTICO.	1 PZA	4	5	TAURUS	MÉXICO	\$1,496.00	\$5,984.00	\$7,480.00
38	120	624	1463	00	01	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	1 PZA	24	30	TRAVESA	MÉXICO	\$294.00	\$7,056.00	\$8,820.00
43	120	691	0158	01	01	PALETA PERFORADA (VOLTEADOR) DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE POLIETILENO, CON HOJA DE 16 CM.	1 PZA	20	25	VILMA	MÉXICO	\$95.00	\$1,900.00	\$2,375.00
44	120	703	0014	00	01	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM. DE ANCHO POR 400 M. DE LARGO.	1 ROLLO	56	70	MEGABAG	MÉXICO	\$470.00	\$26,320.00	\$32,900.00
45	120	703	0022	00	01	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30 CM. DE ANCHO POR 600 M. DE LARGO.	1 ROLLO	280	350	ALUMEXICO	MÉXICO	\$157.00	\$43,960.00	\$54,950.00
46	120	706	0110	00	01	PELA PAPA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO GRUESO DE PLASTICO.	1 PZA	80	100	TRAVESA	MÉXICO	\$19.00	\$1,520.00	\$1,900.00

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 "LUIS CASTELAZO AYALA"

13



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA
NO.4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
Dirección
Dirección Administrativa
Departamento de Abastecimiento
Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

47	120	726	0157	01	01	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA, DE PLASTICO DURO, DE 30 CM DE LARGO.	1 PZA	64	80	BONNE	MÉXICO	\$37.00	\$2,368.00	\$2,960.00
50	120	736	0247	00	01	PLATO, CON TRES DIVISIONES, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE 210 A 215 MM DE DIAMETRO, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	PQT 25 PZAS	640	800	REYMA	MÉXICO	\$38.64	\$24,729.60	\$30,912.00
51	120	784	0065	01	01	RECIPIENTE, CON ASAS, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLAROTRANSARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1 L, CON TAPA DE CIERREHERMETICO.	1 PZA	8	10	CALEDONIA	MÉXICO	\$72.00	\$576.00	\$720.00
53	120	849	0100	01	01	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 70 X 45 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	1 PZA	10	12	BONNE	MÉXICO	\$920.00	\$9,200.00	\$11,040.00
54	120	853	0020	00	01	TAPA INSERTO, PARA RECIPIENTES, PARA USO EN BAO MARIA, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 11.7 A 19 L.	1 PZA	24	30	TRAVESSA	MÉXICO	\$184.00	\$4,416.00	\$5,520.00
56	120	853	0103	00	01	CUCHARA SOPERA DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO). CAJA CON 1000 PIEZAS, 40 PAQUETES DE 25 PIEZAS CADA UNO.	CJA 1000 PZA	60	75	WITCH	MÉXICO	\$349.00	\$20,940.00	\$26,175.00
61	120	864	0159	01	01	TAZON PARA SOPA. DE MELAMINA COLOR BEIGE. DE 250 ML DE CAPACIDAD.	1 PZA	1600	2000	TRAVESSA	MÉXICO	\$7.00	\$11,200.00	\$14,000.00
64	120	951	0112	00	01	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, EN PAQUETE CON 50 PIEZAS.	PQT 50 PZA	3200	4000	REYMA	MÉXICO	\$28.38	\$90,816.00	\$113,520.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

NO.4

"LUIS CASTELAZO AYALA"

Dirección

Dirección Administrativa

Departamento de Abastecimiento

Oficina de Adquisiciones

ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

65	120	951	0120	00	01	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON - CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA 40 PQT	6	8	REYMA	MÉXICO	\$430.00	\$2,580.00	\$3,440.00
66	120	951	0575	00	01	VASO, DE CRISTAL, PARA LICUADORA, (SE ALAR MARCA Y MODE-LO DE LICUADORA).	1 PZA	12	15	OSTER	MÉXICO	\$115.00	\$1,380.00	\$1,725.00
68	120	951	0799	00	01	VASO DE 6 ONZAS (200 ML) DE 85 MM X 60 MM:"MATERIAL DESECHABLE BIODEGRADABLE"	1 PZA	28000	35000	BIO/ REYMA	MÉXICO	\$0.62	\$17,360.00	\$21,700.00
69	120	960	0103	01	01	VOLTEADOR DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE BAQUELITA, HOJA DE 16 CM.	1 PZA	12	15	VILMA	MÉXICO	\$96.00	\$1,152.00	\$1,440.00
70	120	198	0206	02	01	CHAROLA RECTANGULAR, DE POLIPROPILENO, CON CUBIERTA ANTIDERRAPANTE QUE PERMITE MANIOBRAR CON SEGURIDAD, CON BORDES REFORZADOS, DE 35 X 27 CM.	1 PZA	120	150	TRAVESA	MÉXICO	\$67.00	\$8,040.00	\$10,050.00
71	120	406	0170	00	01	EXPRIMIDOR, DE ALUMINIO FUN-DIDO, PARA LIMONES.	1 PZA	4	5	BONNE	MÉXICO	\$65.00	\$260.00	\$325.00
												SUBTOTAL	\$495,264.25	
												I.V.A.	\$79,242.28	
												TOTAL	\$574,506.53	

CIERRE DEL ACTA

PRIMERO.- SE INFORMA QUE SE RECIBIERON LAS SOLICITUDES DE COTIZACIÓN DE MANERA CUANTITATIVA PARA SU POSTERIOR ANALISIS DE MANERA CUALITATIVA Y SE IMPRIMEN LAS ECONÓMICAS, Y SE GUARDA EN CD LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, LA INFORMACIÓN QUEDA EN RESGUARDO DE LA OFICINA DE ADQUISICIONES.

SEGUNDO. - SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LA ASIGNACIÓN SERA EL DIA 22 DE FEBRERO DE 2024 A LAS 12:00 HORAS. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 35 FRACCIÓN III DE A LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

TERCERO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE FIJARA UN AVISO EN EL MURAL DE COMUNICACIÓN, SITUADO EN LA OFICINA DE ADQUISICIONES, UBICADO EN AVENIDA RÍO MAGDALENA 289, PRIMER PISO, COLONIA TIZAPÁN SAN ÁNGEL, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN C.P. 01090, CIUDAD DE MÉXICO, A TRAVÉS DEL CUAL SE DARÁ A CONOCER ESTE EVENTO PODRÁN RECOGER



ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A PARTIR DEL DÍA DE HOY, EN DÍAS HÁBILES DE 09:30 A 13:00 HORAS, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. Y EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA PAGINA <https://upcp.compranet.hacienda.gob.mx>.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
C. MARIO ALBERTO VIVEROS MORALES	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO	
LIC. ANTONIO NAVARRO RUIZ	JEFE DE OFICINA DE ADQUISICIONES	
LIC. MINERVA LARA FUENTES	JEFA DE LA OFICINA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	
LIC. JUAN JOSÉ GARÍA CAMACHO	JEFE DE LA OFICINA DE LO CONSULTIVO	

ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA, ÁREA DE QUEJAS, DENUNCIAS E INVESTIGACIONES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:

NOMBRE	FIRMA
LIC. JOSÉ FRANCISCO SOBERANIS HERNÁNDEZ	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA, N° IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024, PARA LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LA UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD, HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 PARA EL AÑO 2024, POR LO QUE NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CONCLUYE CON EL CIERRE DE LA MISMA A LAS NUEVE HORAS CON CINCUENTA Y CINCO DEL DÍA 19 DE FEBRERO DE 2024, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, LOS QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA DE LA QUE SE LES ENTREGA COPIA Y RECIBEN DE CONFORMIDAD. LA FALTA DE FIRMA DE ALGÚN LICITANTE NO INVALIDARA SU CONTENIDO Y EFECTOS.



ACTA DE PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRÓNICA
No. IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR

ORDEN DEL DÍA

1. DECLARACIÓN DE INICIACIÓN DE EL "ACTO DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS", DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA, No. IA- 50-GYR-050GYR036-N-7-2024 SIENDO LAS 09:00 HRS DEL DIA 19 DE FEBRERO DE 2024.
2. PRESENTACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS DEL IMSS Y DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS ASISTENTES, ASÍ COMO LA DESCRIPCIÓN DE LOS ASPECTOS MÁS RELEVANTES.
3. APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS.
4. OBSERVACIONES QUE QUEDARAN ASENTADAS EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA.
5. RECESO.
6. LECTURA Y FIRMA DEL ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL EVENTO.



GOBIERNO DE
MÉXICO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE PRESTACIONES MÉDICAS
COORDINACIÓN DE UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD
UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No4
"LUIS CASTELAZO AYALA"
DIRECCION GENERAL

LISTA DE ASISTENCIA

Ciudad de México 19 de Febrero de 2024

UMAE HOSPITAL DE GINECO-OBSTETRICIA No. 4 "LUIS CASTELAZO AYALA"

Número de evento: IA-50-GYR-050GYR036-N-7-2024

Contratación: Adquisición de Artículos de Cocina y Comedor

Evento: Acta de Presentación de Propuestas Técnicas y Económicas

NOMBRE	CARGO	FIRMA
C. MARIO ALBERTO VIVEROS MORALES	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO	
LIC. ANTONIO NAVARRO RUIZ	JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIONES	
LIC. MINERVA LARA FUENTES	JEFE DE LA OFICINA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	
LIC. JUAN JOSÉ GARCÍA CAMACHO	JEFE DE LA OFICINA DE LO CONSULTIVO	
LIC. JOSÉ FRANCISCO SOBERANIS HERNÁNDEZ	ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA, ÁREA DE QUEJAS, DENUNCIAS E INVESTIGACIONES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	



